

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 没有董事、监事、高级管理人员对本年度财务报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。
1.3 所有董事均亲自参加了审议本次年报的董事会会议。
1.4 立信大华会计师事务所有限公司为公司出具了标准无保留意见的审计报告。
1.5 公司董事长郑晓曦先生、总经理彭鹰先生及财务总监曾淑莹女士声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

2.2 联系方式	
股票简称	深深宝A、深深宝B
股票代码	000019、200019
上市交易所	深圳证券交易所
注册地址	深圳市福田区竹子林教育科技大厦23层南座(大厦电话转323)
办公地址	深圳市福田区竹子林路新竹七楼26号教育科技大厦23层南座(大厦电话转323)
信息披露地址	158060
电子邮箱	http://www.shb.com.cn
电子邮箱	shb@shb.com.cn
2.2 联系方式	
董事会秘书	曾淑莹
联系地址	深圳市福田区竹子林路新竹七楼26号教育科技大厦23层南座
电话	0755-8202522
传真	0755-8202522
电子邮箱	lyb@shb.com.cn
电子邮箱	shb@shb.com.cn

3.1 主要会计数据		单位：(人民币)元			
	2010年	2009年	本年比上年增减	2008年	
营业总收入	229,797,398.17	184,142,923.51	24.79%	151,118,088.61	
利润总额	11,685,044.24	-5,726,601.02	227.94%	18,681,641.52	
归属于上市公司股东的净利润	5,687,644.79	-12,905,069.92	144.07%	12,680,244.79	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-41,851,850.31	-13,921,840.20	-200.58%	10,756,011.59	
经营活动产生的现金流量净额	5,223,014.63	1,718,410.02	204.48%	51,561,991.46	
总资产	620,356,758.00	620,356,758.00	5.63%	531,042,477.80	
归属于上市公司股东的所有者权益	32,092,060.80	30,296,254.94	1.56%	332,742,310.34	
股本(股)	181,923,088.00	181,923,088.00	0.00%	181,923,088.00	
3.2 主要财务指标		单位：(人民币)元			
	2010年	2009年	比上年增减	2008年	
基本每股收益(元/股)	0.031	-0.071	143.66%	0.07	
稀释每股收益(元/股)	0.031	-0.071	143.66%	0.07	
净资产收益率(%)	-0.230	-0.077	-198.79%	0.06	
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	5.687,644.79	-12,905,069.92	5.71%	3.87	
扣除非经常性损益后的扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	-12.28	-4.27	-87.11%	3.87	
经营活动产生的现金流量净额/归属于上市公司股东的所有者权益	0.029	0.009	222.22%	0.0028	
归属于上市公司股东的所有者权益/股本	1.79	1.76	1.76%	1.83	
非经常性损益项目		单位：(人民币)元			
√ 适用 □ 不适用		单位：(人民币)元			
	2010年	2009年	比上年增减	2008年	
非流动资产处置损益	43,147,293.25				
计入当期损益的政府补助	1,868,615.67				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	94,500.00				
少数股东权益影响额	2,851,380.23				
所得税影响额	-106,885.18				
合计	47,539,498.78				
3.3 境内外会计准则差异		单位：(人民币)元			
√ 适用 □ 不适用		单位：(人民币)元			
	2010年	2009年	比上年增减	2008年	
归属于上市公司股东的净利润	5,687,644.79	-12,905,069.92	144.07%	12,680,244.79	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-41,851,850.31	-13,921,840.20	-200.58%	10,756,011.59	
经营活动产生的现金流量净额	5,223,014.63	1,718,410.02	204.48%	51,561,991.46	
总资产	620,356,758.00	620,356,758.00	5.63%	531,042,477.80	
归属于上市公司股东的所有者权益	32,092,060.80	30,296,254.94	1.56%	332,742,310.34	
股本(股)	181,923,088.00	181,923,088.00	0.00%	181,923,088.00	
非经常性损益项目		单位：(人民币)元			
√ 适用 □ 不适用		单位：(人民币)元			
	2010年	2009年	比上年增减	2008年	
非流动资产处置损益	43,147,293.25				
计入当期损益的政府补助	1,868,615.67				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	94,500.00				
少数股东权益影响额	2,851,380.23				
所得税影响额	-106,885.18				
合计	47,539,498.78				

非经常性损益项目		单位：人民币元
√ 适用 □ 不适用		
非经常性损益项目		金额
非流动资产处置损益		43,147,293.25
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准和定额计算的补助及对转贷的补助		1,868,615.67
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		94,500.00
少数股东权益影响额		-315,614.09
所得税影响额		-106,885.18
合计		44,557,909.75

3.3 境内外会计准则差异		合计		47,539,498.78	
√ 适用 □ 不适用					
单位：(人民币)元					
		归属于上市公司股东的净利润		归属于上市公司股东的所有者权益	
		本期数	上期数	期末数	期初数
报告期内净利润	5,687,644.79	-1,265,844.02	336,794,659.57	322,500,954.93	
报告期内净资产	5,687,644.79	-1,265,844.02	325,002,934.93	320,980,254.94	
按现金流量表项目的分类及占比：					
1. 经营活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	1,016,953.04	1,016,953.04	
2. 投资活动产生的现金流量净额	127,119.78	0.00	-81,359.27	-254,279.02	
3. 筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00	1,067,000.00	1,067,000.00	
4. 使用现金流量科目名称	-577,920.15	0.00	1,707,599.77	577,920.15	
经营活动产生的现金流量净额	-450,800.38	0.00	2,607,393.54	2,607,393.54	
2010年度，公司按照境外会计准则计算的归属于上市公司股东的净利润为687,644.79元，按照境内会计准则计算的归属于上市公司股东的净利润为5,236,844.02元，两者差异如下：					
按(境外会计准则)：					
1. 折旧计提折旧成本或成本					
2. 土地减值损失(公允价值)					
按(企业会计准则)：					
2010年度，公司按照境内会计准则计算的归属于上市公司股东的所有者权益为325,002,934.93元，按照境外会计准则计算的归属于上市公司所有者权益为326,794,659.57元，两者差异具体如下：					
按(境外会计准则)：					
1. 股权投资公允价值变动					
2. 折旧计提折旧成本或成本					
3. 土地减值损失(公允价值)					
按(企业会计准则)：					

§ 4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

4.1 股份变动情况表		本次变动增减(+,-)		本次变动后			
	数量	比例	发行新股	公积金转股	其他	数量	比例
一、有限售条件股份	82,465,882	45.33%		-67,912,035	-67,912,035	14,553,847	8.00%
1.国家持股							
2.国有法人持股	37,818,689	20.79%		-31,034,960	-31,034,960	6,783,729	3.73%
3.境内其他内资持股	44,647,193	24.54%		-36,877,075	-36,877,075	7,770,118	4.27%
其中：境内法人持股	44,647,193	24.54%		-36,877,075	-36,877,075	7,770,118	4.27%
4.外资持股							
其中：境外法人持股							
境外其他内资持股							
二、无限售条件股份	99,457,206	54.67%		67,912,035	67,912,035	167,369,241	92.00%
1.人民币普通股	73,321,206	40.30%		67,912,035	67,912,035	141,233,241	77.63%
2.境内上市的外资股	26,136,000	14.37%				26,136,000	14.37%
3.境外上市的外资股							
4.其他							
三、期末总股本	181,923,088	100.00%				181,923,088	100.00%

限售股份变动情况表

单位：股						
股票名称	年初限售股数	本年解除限售股数	本年增加限售股数	年末限售股数	限售原因	解除限售日期
江苏阳光股份有限公司	44,647,193	36,877,075	0	7,770,118	首次承诺	2010年3月26日
江苏阳光股份有限公司	37,818,689	31,034,960	0	6,783,729	首次承诺	2010年3月26日